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Med henblik på at sidestille optagelsesvilkårene på disse uddannelser med op- 
tagelsesvilkårene på erhvervsuddannelses- og landbrugsområdet omfattet af 
AUF, bortfalder deltagerbetalingen på sosu-uddannelserne under AUF samt 
PGU-merituddannelsen pr. 1. januar 2001. 

Staten kompenserer AUF for merudgifterne hertil. Merudgifterne udgør 29 
mill.kr., som tilføres AUF gennem en stigning i det statslige tilskud. AUF- 
loven ændres i overensstemmelse hermed. 

Deltagerbetaling på VUC 
Undervisning i ikke centrale grundfag på VUC har siden 1. august 2000 været 
pålagt en deltagerbetaling på maksimalt 900 kr. 

Erfaringerne med ordningen viser, at der er betydelig forskel mellem amterne 
på den deltagerbetaling, som faktisk opkræves ved undervisning i ikke-centrale 
grundfag på såvel Almen Voksenuddannelse (avu) som studieforberedende en- 
keltfagsundervisning (hf). 

Med henblik på at undgå en for høj deltagerbetaling samt øge kortuddannedes 
tilskyndelse til deltagelse i kurser på VUC reduceres den maksimale deltagerbe- 
taling til 400 kr. pr. fag for avu og 600 kr. pr. fag for hf. 

Endvidere ændres hf-faget psykologi status, således at faget fremover er et cen- 
tralt grundfag og dermed fritages for deltagerbetaling. 

Ændringerne træder i kraft 1. februar 2001. 

2. Forskning 

På finansloven for 2001 iværksættes følgende tiltag inden for rammerne af 
principaftalen for forskningsområdet fra maj 2000. 

1. Forskerrekruttering. Det skal ske ved det nødvendige antal ph.d.'ere, ved 
nye stillinger til yngre forskere og ved den forskningsbaserede uddannelse 
af universitetsstuderende. 

2. Fornyelse a f  forskerverdenen. Det skal ske ved organiseringen af større 
tværgående forskergrupper", som forsker på tværs af faglige og institutio- 
nelle skel i emner af både forsknings- og samfundsmæssig betydning og ved 
udviklingsmidler til universiteterne. 

3. Kontinuitet. Det skal sikres ved både indlejringsmidler og klare aftaler med 
universiteter og sektorforskning, så gode forskningsprogrammer kan videre- 
føres. 

Der afsættes i 2001 210 mill.kr. og i de efterfølgende år 150 mill.kr. til delvis 
gennemførelse af principaftalen om forskning. Den videre gennemførelse af 


